
214ª feira | 16/Nov/2022 - Edição nº 11293

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
UASG: 926764 - EDITAL: 127/2022-HUM
E-PROTOCOLO: 19.696.125-9 - PROCESSO GMS: 2223/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE DIETA ENTERAL LÍQUIDA, SUPLEMENTOS,
MÓDULOS E FÓRMULAS INFANTIS; PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES,
PODENDO SER PRORROGADO NA FORMA LEGAL. Prazos: - Recebimento
das Propostas e documentos de habilitação no site www.compras.gov.br – a partir
das 08h00min do dia 16/11/2022. - Abertura das Propostas e Recebimento dos
Lances no site www.compras.gov.br - a partir das 08h30min do dia 29/11/2022.
Tipo de Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Valor máximo
desta licitação: R$ 221.973,13.
UASG: 926764 - EDITAL: 128/2022-HUM
E-PROTOCOLO: 19.635.182-5 - PROCESSO GMS: 2224/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS DO HEMOCENTRO. Prazos: - Recebimento das Propostas e
documentos de habilitação no site www.compras.gov.br – a partir das 08h00min
do dia 16/11/2022. - Abertura das Propostas e Recebimento dos Lances no site
www.compras.gov.br - a partir das 14h00min do dia 29/11/2022. Tipo de Licitação
e Critério de Julgamento: Menor Preço por item. Valor máximo desta licitação:
R$ 83.079,96.
UASG: 926764 - EDITAL: 129/2022-HUM
E-PROTOCOLO: 19.666.157-3 - PROCESSO GMS: 2225/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO
AMBIENTAL E TESTE DE FUGA DE RADIAÇÃO EM EQUIPAMENTOS
RAIOS-X FIXOS, RAIOS-X PORTÁTEIS, ARCO CIRÚRGICO EM
C, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, EQUIPAMENTOS DE
ULTRASSONOGRAFIA E TESTES DE CONTROLE DE QUALIDADE DE
AVENTAIS E ÓCULOS PLUMBÍFEROS. Prazos: - Recebimento das Propostas
e documentos de habilitação no sitewww.compras.gov.br – a partir das 08h00min
do dia 16/11/2022. - Abertura das Propostas e Recebimento dos Lances no site
www.compras.gov.br - a partir das 15h30min do dia 29/11/2022. Tipo de Licitação
e Critério de Julgamento: Menor Preço por lote. Valor máximo desta licitação:
R$ 11.122,25.
Os Editais completos poderão ser obtidos no endereço eletrônico: https://www.
npd.uem.br/transparencia/ (menu: - Informações Contábeis; - Licitações), https://
www.compras.gov.br ou www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul (Hospital
Universitário). Demais informações poderão ser obtidas naDiretoriaAdministrativa-
Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590
– Bloco Administração – Sala 207-A, Maringá – Estado do Paraná, de Segunda a
Sexta-feira, das 07h40min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min. Fone ( 44)
3011-9428 - (44) 3011-9197; e-mail: sec-hum-compras@uem.br. Maringá, 10 de
novembro de 2022. José de Farias Pinto – Diretor Administrativo.

123237/2022

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 39/2022 - BB Licitações-e nº
973117, GMS 2226/2022.OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
realização de reparos em edificações localizadas no CCHE/CLCA do Campus de
Jacarezinho. VALOR MÁXIMO: R$ 282.919,94. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor preço por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia
28/11/2022 às 09:00h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 28/11/2022 às 10:00h. EDITAL: Disponível
em www.licitacao.uenp.edu.br, www.licitacoes-e.com.br e
www.comprasparana.pr.gov.br. Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

122954/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 40/2022 - BB Licitações-e nº
973178, GMS 2227/2022. OBJETO: Aquisição de roçadeira, motosserra e
insumos. VALOR MÁXIMO: R$ 18.516,92. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
preço por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 28/11/2022 às
13:00h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃODE DISPUTA
DE PREÇOS: dia 28/11/2022 às 14:00h. EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br, www.licitacoes-e.com.br e
www.comprasparana.pr.gov.br. Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

123005/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preços n° 05/2022 (GMS 15/2022)
Processo n° 19.539.713-9.OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
Construção de Bloco de 04 salas no Campus de Jacarezinho. VALOR
MÁXIMO: R$ 766.682,83. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço.
CREDENCIAMENTO e ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/12/2022 as
10:00h na Reitoria da UENP, Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro,
Jacarezinho/PR, CEP 86.400-000. EDITAL: Disponível na íntegra em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br. Comissão de
Licitação - UENP.

122987/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preços n° 06/2022 (GMS 16/2022)
Processo n° 19.640.961-0.OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
realização da reforma do Anexo III da Reitoria. VALOR MÁXIMO: R$
295.949,73. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço. CREDENCIAMENTO e
ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/12/2022 as 14:00h na Reitoria da UENP,
Avenida Getúlio Vargas, 850, Centro, Jacarezinho/PR, CEP 86.400-000.

EDITAL: Disponível na íntegra em www.licitacao.uenp.edu.br e
www.comprasparana.pr.gov.br. Comissão de Licitação - UENP.

122988/2022

Resultado Licitação Pregão Eletrônico 32/2022 - BB Licitações-e nº 969186,
GMS 1920/2022. OBJETO: Permissão de uso, onerosa, por tempo determinado
e em caráter precário de áreas de terras localizadas no Campus de Bandeirantes,
para fins de trabalhos de pesquisa em experimentação agrícola e desenvolvimento
de tecnologias agronômicas. Adjudicada: 3M Experimentacao Agricolas S/S
Ltda., CNPJ 07.136.861/0001-40, no valor anual de R$ 16.000,00, referente ao
Lote 01, os Lotes 02, 03, 04 e 05 restaram Desertos. Jac. 10/11/2022. Eduardo
Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

123290/2022

Extrato: Contrato nº 92/2022. Referência: Pregão Eletrônico 29/2022.
Contratante: Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP. Contratada:
VB COMERCIO DE PAPELARIA LTDA. Objeto: Aquisição de material de
expediente. Valor Total: R$ 79.269,98. Dot. Orçamentária: 3390-3016.
Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 10/11/2022. Fábio Antonio Néia
Martini - Reitor.

123263/2022

EXTRATO: 1º Termo Aditivo. REFERÊNCIA: Contrato nº 78/2022 – Pregão
Eletrônico nº 28/2022. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná - UENP. CONTRATADA: RANNIPLAST IND. E COM. DE
ARTIGOS DE PLÁSTICO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na confecção de pasta de PVC e crachás. VALOR ADITIVO: R$
655,20. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390-3016. Fonte 284. Permanecem
inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato originário. DATA
DA ASSINATURA: 10/11/2022. Fábio Antonio Néia Martini - Reitor.

123295/2022

RATIFICAÇÃO – Inexigibilidade 21/2022 – Processo – 19.615.959-2.

OBJETO: Contratação de serviço de contação de história e palestra para
composição da VIII Mostra de Arte e Cultura Afro. VALOR: R$ 2.000,00.
FORNECEDOR: EDNA APARECIDA AGUIAR 54883032949, CNPJ:

18.787.015/0001-07. Fundamento legal: artigo 33, da Lei Estadual 15.608/2007.

Jac. 09/11/2022. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor.

123221/2022

RATIFICAÇÃO – Dispensa 158/2022 – Processo – 19.619.694-3. OBJETO:
Aquisição de duas matrizes suínas para o setor de suinocultura da Fazenda

Escola do CLM/UENP. VALOR: R$ 2.200,00. FORNECEDOR: Beat Von
Staa, CNPJ 082.003.038-45. Fundamento legal: artigo 34, inciso II, da Lei

Estadual 15.608/2007. Jac. 10/11/2022. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor.
123226/2022

RATIFICAÇÃO – Dispensa 159/2022 – Processo – 19.685.999-3. OBJETO:
Aquisição de filtro de café para atendimento da UENP. VALOR: R$ 2.094,00.
FORNECEDOR: VIZIOLI & ALBUQUERQUE LTDA, CNPJ:

05.990.931/0001-06. Fundamento legal: artigo 34, inciso II, da Lei Estadual

15.608/2007. Jac. 10/11/2022. Fábio Antonio Néia Martini – Reitor.
123229/2022

EXTRATO: 1º Termo Aditivo. REFERÊNCIA: Contrato nº 79/2022 – Pregão
Eletrônico nº 28/2022. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná - UENP. CONTRATADA: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de pasta de PVC
e crachás. VALOR ADITIVO: R$ 415,80. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390-
3016. Fonte 284. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições
do contrato originário. DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022. Fábio Antonio
Néia Martini - Reitor.

123297/2022

UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
• Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 114/2022 - Objeto: serviços de reforma
nos laboratórios de turismo campus central - UEPG. Empresa: WAM Licitações
Ltda – R$ 122.267,33 – lote 1 (único). Recursos do Tesouro. (Número da Licitação
no Banco do Brasil: 965461 – processo nº 030765). O Edital e seus anexos com as
quantidades e especicações completas dos serviços, bem como os resultados de
todas as fases desta licitação poderão ser consultado no sitewww.licitacoes-e.com.
br - Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.br – identicação
do processo nº 1745/2022, e www.uepg.br

Emerson Martins Hilgemberg
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 10 de novembro de 2022

122874/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
TERMO DE COOPERAÇÃO

PARTES: Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) e Justiça Federal –
Seção Judiciária do Paraná.


